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 «PYTHON ТІЛІ НЕГІЗІНДЕГІ БАСТАУЫШ ПРОГРАММАЛАУ» 
 

 

Куспанова Айман Бактиряовна 

Эсенова Каламкас Ешимбаевна  

Маңғыстау облысы, Жаңаөзен қаласы №17 ЖББМ КММ 

информатика пәні мұғалімдері 

 

Қазіргі таңда ақпараттық технологиялар қоғамның барлық саласына терең еніп, күнделікті 

өмірімізде айрықша маңызға ие болып отыр. Осыған байланысты бағдарламалау тілдерін 

меңгеру мен алгоритмдік және логикалық ойлау дағдылары дамыту – заманауи білім беру 

жүйесінің басты міндеттерінің біріне айналды. Алгоритмдік ойлау қабілетін қалыптастыру мен 

жетілдіру оқушыларға күрделі мәселелерді сатылы түрде талдап, шешімін табуға және алынған 

білімді іс жүзінде қолдануға жол ашады. Оқушыларды программалаудың алғашқы негіздерімен 

таныстыру, оларға алгоритмдік ойлау дағдыларын қалыптастыруға көмектесу және 

программалау тілдерін меңгеруге ынталандыру. Сонымен қатар, оқушылардың теориялық 

білімдерін іс жүзінде қолдана отырып, логикалық тапсырмаларды шешу қабілеттерін дамыту 

көзделеді. Python программалау тілінің алфавитін, синтаксисін және негізгі деректер типтерін 

меңгерту, арифметикалық өрнектерді программалау тілінде дұрыс жазу ережелерін үйрету, 

күрделі есептерді кезең-кезеңімен талдау арқылы оқушылардың алгоритмдік ойлау қабілетін 

дамыту, күнделікті өмірде кездесетін (периметр есептеу, төлем сомасын анықтау, т.б.) 

қолданбалы есептерді программалау арқылы шешуді үйрету, пәнаралық байланыстарды 

(математика, физика) пайдалана отырып, функционалдық сауаттылықты жетілдіру. 

Бағдарламалау — тек код жазу емес, бұл күрделі мәселелерді жүйелі түрде талдау, логикалық 

шешім қабылдау және алгоритм құру өнері. Бұл дағдылар оқушының тек информатика пәнінде 

емес, математика, физика және өмірлік жағдайларда тиімді шешім табуына көмектеседі.  

Қазіргі таңда ақпараттық технологиялар саласы әлемдік деңгейде қарқынды дамып келеді. 

Программалау – заманауи ІТ саласының ең негізгі әрі іргелі бағыттарының бірі. «Python тілі 

негізіндегі бастауыш программалау» оқушылардың цифрлық сауаттылығын арттырып, 

алгоритмдік ойлау жүйесін қалыптастыруға, өз бетінше логикалық есептерді шешуге және 

алғашқы бағдарламалық өнімдерін жасауға мүмкіндік береді. 

Қорытынды 

Оқушылардың базалық программалау дағдыларын қалыптастыруға бағытталған.Бұл құрал 

арқылы оқушылар Python-ның негізгі құрылымдарын (айнымалылар, шартты операторлар, 

циклдер) меңгереді, алгоритмдік ойлау қабілеттерін дамытады, есептерді программалау 

арқылы шешуді үйренеді, логикалық тапсырмаларды әртүрлі тәсілмен орындауды меңгереді, 

өз бетінше программалар құруға машықтанып, базалық білімдерін жетілдіреді. Осылайша, 

оқушылардың программалауға деген қызығушылығын арттырып, оларға алғашқы 

қадамдардан бастап тиянақты білім мен практикалық дағдыларды меңгертуге мүмкіндік 

береді. 

Пайдаланылған әдебиеттер тізімі 

1. Абдрахманов Н. "Алгоритмдер және программалау негіздері", Алматы, 2018. 

2. ҚР Білім және ғылым министрлігі бекіткен "Информатика" оқулықтары (6 сыныптар). 

3. Тасбулатова А.А. «Python бағдарламалау тіліне» арналған есептер жинағы 6-10 сынып 

Онлайн ресурстар: 

 https://thonny.org/ - программасы 

 https://chatgpt.com/ - жасанды интеллект 

 https://docs.python.org - Python ресми құжаттамасы 
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